
Nowy Dwór Gdański, 21.05.2025 r. 

SR.272.u.11.2025.MD 

Odpowiedź na zadane pytanie 

(wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego) 

 

dotyczy zamówienia pn : „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności i pojazdów Powiatu Nowodworskiego 

woj. pomorskie na 36 miesięcy. 

 Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), publikuje treść zapytania Wykonawców wraz 

z wyjaśnieniami Zamawiającego:  

1. Pytanie:  

W zakresie zapisu – „amortyzacja części – zniesiona/wykupiona, z wyjątkiem uszkodzeń w ogumieniu oraz 

akumulatorze, gdzie amortyzacja ma zastosowanie” proszę o zgodę na dopisanie „amortyzacja części – 

zniesiona/wykupiona, z wyjątkiem uszkodzeń w ogumieniu oraz akumulatorze , gdzie amortyzacja ma 

zastosowanie, akumulatorze trakcyjnym w pojazdach elektrycznych oraz elementach układu 

wydechowego” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

2. Pytanie:  

W odniesieniu do zapisu „w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek 

Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu 

pozostałości pojazdu po szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie 

uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania stanowiącego 

różnicę pomiędzy wartością rynkową pojazdu w dniu powstania szkody (bądź Gwarantowaną Sumą 

Ubezpieczenia jeżeli ma zastosowanie) a wartością pozostałości uzyskaną z najlepszej oferty z platformy 

aukcyjnej bez konieczności przedstawienia dowodu zbycia pozostałości. W przypadku braku nabywcy na 

pojazd uszkodzony na platformie aukcyjnej, Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie odpowiadające 

wartości rynkowej pojazdu przed szkodą (bądź Gwarantowaną Sumą Ubezpieczenia jeżeli ma 

zastosowanie)pomniejszonej o wartość złomową pozostałości.” prośba o zgodę na  zmianę zapisu na  

„Ubezpieczyciel każdorazowo na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenia wszelkiej 

możliwej pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie uznanej 

za całkowitą, w szczególności do znalezienia nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym. Jednocześnie 

Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy wartością pozostałości wycenioną przez 

zakład ubezpieczeń, a faktyczną wartością transakcyjną tych pozostałości po ich zorganizowanej przez 

siebie sprzedaży na podstawie udokumentowanej sprzedaży wskazanemu oferentowi (przedłożenie faktury 

sprzedaży).” 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

3. Pytanie:  

W odniesieniu do zapisu  

„w przypadku braku oględzin w powyższym terminie 3 dni lub innym terminie uzgodnionym 

z Ubezpieczającym, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z dokumentacją fotograficzną obrazującą 

rozmiar i rodzaj uszkodzeń oraz protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub 

warsztat dokonujący naprawy,” proszę o zgodę na dopisanie  

„W przypadku niedotrzymania terminu akceptuje się zakres uszkodzeń korelujących ze zgłoszoną szkodą 

i okolicznościami ich powstania. Weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki RBH).” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

  



ASS 

 

4. Pytanie:  

W odniesieniu  do wynajmu samochodu zastępczego proszę o potwierdzenie, że samochód zastępczy 

przysługuje o ile pojazd został unieruchomiony  oraz dokonane zostało holowanie tego pojazdu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

5. Pytanie:  

W odniesieniu do pojazdu zastępczego  proszę o akceptację, że pojazd zastępczy będzie pojazdem 

osobowym o klasie nie wyższej niż klasa E . W przypadku braku możliwości zapewnienia pojazdu o tej 

samej ilości miejsc Ubezpieczający zorganizuje wynajem pojazdu zastępczego a Ubezpieczyciel zwróci  

koszty tego wynajmu 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Treść umowy generalnej paragraf 5 

 

6. Pytanie:  

W odniesieniu do zapisu  

„c) udzielanie odpowiedzi w ciągu 3 dni roboczych na pytania dotyczące likwidacji szkód Zamawiającego 

wysyłane przez pełnomocnika Zamawiającego,” proszę o zgodę zmianę zapisu na „udzielenie odpowiedzi 

w najszybszym możliwym terminie”  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

7. Pytanie:  

W odniesieniu do zapisu 

„2. Po przyjęciu zgłoszenia szkody Wykonawca zobowiązuje się, w terminie nie później niż 2 dni 

roboczych od zgłoszenia szkody, do uzgodnienia z Zamawiającym dogodnego dla obu stron terminu 

oględzin/wstępnej likwidacji. Termin oględzin/wstępnej likwidacji szkody powinien nastąpić w ciągu 3 dni 

roboczych od daty zgłoszenia szkody lub w innym terminie uzgodnionym z Zamawiającym. Wykonawca 

zobowiązuje się każdorazowo informować pisemnie (mailowo) pełnomocnika Zamawiającego o terminie 

oględzin/wstępnej likwidacji. W przypadku gdy oględziny/wstępna likwidacja szkody nie odbędą się w 

terminie uzgodnionym z Zamawiającym, może on przystąpić do usuwania następstw szkody. W takich 

przypadkach wysokość szkody będzie ustalona na podstawie protokołu sporządzonego przez 

Zamawiającego oraz następujących dokumentów: 

- dokument potwierdzający prawo własności, np. kopia faktury zakupu lub kopia wyciągu z ewidencji 

środków trwałych, 

- dokument potwierdzający wysokość szkody, np. kosztorys lub faktura wraz z dokumentacją fotograficzną 

ukazującą rozmiar i przyczynę szkody.” 

Prosimy o zgodę na dopisanie, że  

„W przypadku niedotrzymania terminu akceptuje się zakres uszkodzeń korelujących ze zgłoszoną szkodą 

i okolicznościami ich powstania. Weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki RBH).Rozliczenie 

kosztorysowe dokonane będzie na podstawie kosztorysu Ubezpieczyciela wykonanego zgodnie z zapisami 

OWU.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

 

  



Klauzule fakultatywne 

 

8. Pytanie:  

W zakresie klauzuli nr 15 prośba o zgodę na zmianę zapisu z „Ubezpieczyciel pokrywa w ramach umowy 

ubezpieczenia Assistance koszty wynajmu pojazdu zastępczego” na „Ubezpieczyciel organizuje wynajem 

(i pokrywa koszty) pojazdu zastępczego” : 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

9. Pytanie:  

W zakresie klauzuli nr 16 prośba o zgodę na zmianę zapisu z „Ubezpieczyciel pokrywa w ramach umowy 

ubezpieczenia Assistance koszty wynajmu pojazdu zastępczego” na „ Ubezpieczyciel organizuje wynajem 

(i pokrywa koszty)  pojazdu zastępczego” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

10. Pytanie:  

Prosimy o informację w jaki sposób wykorzystywane są autobusy: czy służy do dowozu dzieci do szkody, 

transportu publicznego? 

 

Odpowiedź: Autobusy wykorzystywane są do dowozu dzieci do szkoły i do przewozu Pensjonariuszy 

DPS. 

 

11. Pytanie:  

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12. Pytanie:  

W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytania prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli 

wypowiedzenia: 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia 

ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że 

Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego 

okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %. 

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 

odszkodowania, odpowiednio: 

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego 

okresu ubezpieczenia 

• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu 

ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia. 

Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

- przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia. 

- Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – 

prowizja pośrednika)] x 100 % 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

  



13. Pytanie:  

Odmiennie niż podano w OPZ prosimy o zgodę na możliwość zastosowania do wszystkich ryzyk z części I 

zamówienia klauzul w treści wykonawcy, którego oferta została wybrana, bez względu na to czy klauzule 

są częścią owu wykonawcy – ich treść zostanie dołączona do oferty w postępowaniu. 1) w odniesieniu do 

wszystkich ryzyk z części I zamówienia 

Klauzula sankcyjna: 

Wykonawca nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek 

środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 

ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może 

narazić Wykonawcę na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem 

sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy 

rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek 

801 102 102 pzu.pl 2/5innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim 

Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 

świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

oraz w odniesieniu do ub. mienia, elektroniki 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza treść niniejszej Klauzuli. 

 

14. Pytanie 

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych 

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio 

lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie 

dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 

zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w 

przypadku gdy: 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 

jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 

przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 

ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, 

utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza treść niniejszej Klauzuli. 

 

15. Pytanie 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciela nie odpowiada za jakiekolwiek szkody 

powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 

powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 

komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych 

osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z 

nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, 

utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia 

bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek 



innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 

powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 

interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 

przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne 

zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 

urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź 

inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 

Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki ” i „bomby czasowe i logiczne”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza treść niniejszej Klauzuli. 

 

16. Pytanie 

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie w złym stanie technicznym, jeżeli 

tak to prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego mienia do określonych zdarzeń losowych: 

ogień, huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, napór śniegu lub lodu, uderzenie pioruna, 

eksplozja, upadek statku powietrznego, upadek drzew, budynków lub budowli, trzęsienie ziemi, 

osuwanie i zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, następstwa 

szkód wodociągowych. 

 

Odpowiedź: Stan techniczny budynków zgłoszonych do ubezpieczenia został określony w Załączniku 

nr 6 do SWZ, Tabela nr 3 i w większości jest określony jako dobry. 

 

17. Pytanie 

Prosimy o zgodę na dodanie zapisu dla ubezpieczeń majątkowych klauzuli zgodnie z poniższą 

treścią: 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub 

w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

18. Pytanie 

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub 

przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia? 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

19. Pytanie 

Prosimy o wyłączenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia przeznaczonego do 

likwidacji/rozbiórki. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił do ochrony mienia przeznaczonego do likwidacji/rozbiórki. 

 

20. Pytanie 

Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. 

U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 



terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

21. Pytanie 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

22. Pytanie 

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 

uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 

warunkujących ich użytkowanie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

23. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności zostały określone w odniesieniu do 

jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

24. Pytanie 

Czy Zamawiający posiada wysypiska śmieci i sortownie, spalarnie śmieci? Jeżeli tak czy mają być 

one również przedmiotem ubezpieczenia? Jeżeli nie czy będą przedmiotem ubezpieczenia w okresie 

ubezpieczenia objętym zamówieniem? 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

25. Pytanie 

Prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia do ochrony ubezpieczeniowej dla mienia budynki i lokale 

nieużytkowane przez okres dłuższy niż 30 dni, tzw. pustostany: „o ile nie są przeznaczone do rozbiórki”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia pustostanów. 

 

26. Pytanie 

Załącznik nr 7 – zakładka szkodowość 

Prosimy o uaktualnienie szkodowości i przedstawienie szkodowości za okres 5 lat z podaniem liczby 

szkód, opisu szkody, wypłaconego odszkodowania oraz rezerw 

 

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje szkodowością za okres ostatnich 3 lat. 

 

27. Pytanie 

Dla mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o ograniczenie odpowiedzialności do zakresu tzw. 

FLEXA pożar/ogień, uderzenie pioruna, wybuch/eksplozja i katastrofę lotniczą/upadek statku 

powietrznego 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. 

 

  



28. Pytanie 

Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym 

Prosimy o określenie jakiej wartości wzrostu może spodziewać się Zamawiający i ograniczenie tego 

wzrostu do 10% wartości zgłoszonego do postępowania. Proszę o potwierdzenie obowiązku rozliczenia 

składki tytułem wzrostu wartości mienia do 30 dni od powiadomienia o wzroście wartości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć wartości wzrostu i nie wyraża zgody na 

zmianę w klauzuli. 

 

29. Pytanie 

Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu 

Prosimy o określenie jakiej wartości wzrostu może spodziewać się Zamawiający i ograniczenie tego 

wzrostu do 10% wartości zgłoszonego do postępowania. Proszę o potwierdzenie obowiązku rozliczenia 

składki tytułem wzrostu wartości mienia do 30 dni od powiadomienia o wzroście wartości 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć wartości wzrostu i nie wyraża zgody na 

zmianę w klauzuli. 

 

30. Pytanie 

Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji 

- dla mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o ograniczenie odpowiedzialności do zakresu tzw. 

FLEXA pożar/ogień, uderzenie pioruna, wybuch/eksplozja i katastrofę lotniczą/upadek statku 

powietrznego 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

31. Pytanie 

Zapis - Ubezpieczyciel wyraża zgodę na odbudowę zniszczonego albo uszkodzonego 

ubezpieczonego budynku lub budowli przy zastosowaniu zmienionej konstrukcji i/lub technologii 

odbudowy, 

o ile zmiana konstrukcji i technologii odbudowy wynika z aktualnie obowiązujących przepisów prawa albo 

decyzji administracyjnych. 

Prosimy o zmianę wyrażenia „wyraża zgodę” na wyrażenie „może wyrazić zgodę” oraz o potwierdzenie, że 

górna granicę odpowiedzialności stanowi suma ubezpieczenia zniszczonego mienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i nie potwierdza powyższego.  

 

32. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku kradzieży zwykłej Zamawiający ma obowiązek 

powiadomienia Policji – dotyczy to wszystkich rodzajów ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w przypadku szkód kradzieżowych istnieje obowiązek 

powiadomienia policji. 

 

33. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w zapisach SWZ jest mowa o limitach, limitach 

odpowiedzialności to są to limity, limity odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia. To samo dotyczy podlimitów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

34. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w zapisach SWZ jest mowa o kosztach lub wydatkach to są to 

koszty lub wydatki i uzasadnione i udokumentowane 

 



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

35. Pytanie 

Czy lokalizacje będące przedmiotem postepowania były objęte powodzią począwszy od roku 1997, jeżeli 

tak to proszę o informację w tym zakresie, kiedy, jakie poniesiono straty, co zostało uszkodzone 

 

Odpowiedź: Od roku 1997 r. jedna z lokalizacji została dotknięta ryzykiem powodzi. Była to szkoda 

związana z zalaniem pomieszczeń piwnicznych w budynku starostwa w 2009 r. – wartość szkody 

16.081,27 zł - wykonana została generalna przebudowa oraz zmodernizowane zabezpieczenia przed 

zalaniem - obecnie ryzyko szkód powodziowych w tej lokalizacji jest minimalne. 

 

36. Pytanie 

Prosimy o wprowadzeni franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 

1.000 zł,-, sprzęcie elektronicznym – 500 zł,- 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

37. Pytanie 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji rozumianej jak: 

wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów, wyposażenia zlokalizowane w jednej strefie 

pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do 

ubezpieczenia). Prosimy o szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju 

zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych 

 

Odpowiedź: UL. MORSKA 11, 82 - 103 STEGNA – ok. 45 000 000 zł. Rodzaj i konstrukcja budynku 

oraz rodzaj zabezpieczeń znajdują się w Załączniku nr 6 do SWZ. 

 

38. Pytanie 

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga polisy OC z tytułu prowadzonej działalności w 

odniesieniu do firm wykonujących zlecenia na terenie POWIATU jednostek podległych ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający każdorazowo wymaga polisy OC z tytułu prowadzonej działalności 

w przypadku robót prowadzonych w trybie Ustawy PZP. W przypadku drobnych robót polisa OC 

Wykonawcy nie jest wymagana. 

 

39. Pytanie 

Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny jest użytkowany poniżej poziomu gruntu? 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

40. Pytanie 

Prosimy o informację czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzić inwestycje 

związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? Jeśli tak, prosimy o informację 

w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje takich inwestycji.  

 

41. Pytanie 

Czy i jakie prace budowlane, remontowe lub modernizacyjne wymagające pozwolenia na budowę 

zamierza przeprowadzić Zamawiający w trakcie trwania umowy ubezpieczenia 

 

Odpowiedź:  

 Przebudowa budynku filialnego szkoły – liceum ogólnokształcącego w nowym dworze gdańskim, 

polegająca na wzmocnieniu konstrukcji budynku, wydzieleniu toalety dla niepełnosprawnych oraz 

termomodernizacji 



 Przebudowa pomieszczeń sanitarnych w budynku Powiatowego Urzędu Pracy z przeznaczeniem na 

WC dla osób niepełnosprawnych, WC ogólnodostępne oraz pomieszczenie socjalne. 

 

42. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, iż limity i wysokość franszyz określone w SWZ maja zastosowanie pomimo 

ich braku w owu Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe 

uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to 

automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapis ten nie ma 

zastosowania do limitów odpowiedzialności ustalonych w programie ubezpieczenia oraz klauzulach 

brokerskich, tzn. Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej do tych limitów 

odpowiedzialności.   

 

43. Pytanie 

Dla przedmiotu ubezpieczenia: Drogi wraz z infrastrukturą drogową, ulice, chodniki, ciągi pieszych, 

ścieżki spacerowe, ścieżki rowerowe wraz z ich infrastrukturą nie wykazane na sumy stałe z limitem 100 

tys. zł - prosimy o podanie maksymalnej szacunkowej wartości mienia jaka posiada Zamawiający w 

powyższych kategoriach mienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko Drogi wraz 

z infrastrukturą drogową, ulice, chodniki, ciągi pieszych, ścieżki spacerowe, ścieżki rowerowe wraz 

z ich infrastrukturą nie wykazane na sumy stałe z limitem 500 000 zł.  

 

44. Pytanie 

powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach energetycznych, 

telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach transmisyjnych i dystrybucyjnych 

z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony 

z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, jeżeli mienie to znajduje się w odległości 

większej niż 1000 m od ubezpieczonych budynków i budowli; Prosimy o zmniejszenie odległości do 100 m 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w katalogu wyłączeń znajduje się zapis dotyczący szkód 

powstałych w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach 

energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach transmisyjnych 

i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który 

może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, jeżeli mienie to 

znajduje się w odległości większej niż 750 m od ubezpieczonych budynków i budowli; 

 

Klauzule. 

45. Pytanie 

Klauzula przezornej sumy - prosimy o potwierdzenie, iż nie dotyczy limitów na I ryzyko i limitów w 

klauzulach. yny szkody, przedmiotu szkody oraz wartości szkody. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

46. Pytanie 

Prosimy o podanie obrotu/budżetu POWIATU za rok 2024 

 

Odpowiedź: Plan wydatków na 31 grudnia 2024 roku: 96 494 031,92 zł 

 

47. Pytanie 

Jaki produkt ma być objęty ochroną w OC za produkt. Jakie przychody Zamawiający osiąga z tytułu 

sprzedaży produktów za rok 2024 i jakie planuje osiągnąć w okresie ubezpieczenia. 

 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wytwarza produktów. 

 

48. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że wykazane szkody obejmują przebieg ubezpieczenia wszystkich jednostek 

organizacyjnych zgłoszonych do ubezpieczenia w postępowaniu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

49. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody w środowisku zakres ochrony nie obejmuje 

odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego 

i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 

wyrządzonym w środowisku naturalnym 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

50. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną odpowiedzialności 

Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich 

naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

51. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach OC ogólnej ochroną ma być objęta wyłącznie ustawowa 

odpowiedzialność Zamawiającego i jednostek podległych i że Zamawiający nie oczekuje umownego 

rozszerzenia odpowiedzialności w stosunku do obowiązujących przepisów prawa. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

52. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam, gdzie w OPZ jest mowa o rozszerzeniu zakresu terytorialnego 

o szkody powstałe poza granicami RP, w tym min. W odniesieniu do: 

- wypadków ubezpieczeniowych powstałych na terytorium RP oraz za granicą z wyłączeniem USA, 

Kanady, Nowej Zelandii i Australii (w przypadkach opisanych poniżej oraz podczas zagranicznych 

delegacji służbowych pracowników Ubezpieczonego w związku z wykonywaniem pracy /obowiązków 

służbowych; - (ust. 4 pkt. 11) oc za szkody z tytułu organizowanych pobytów dzieci i młodzieży poza 

placówką ubezpieczonego na terenie kraju i zagranicą (np. międzyszkolna/międzynarodowa wymiana 

młodzieży) z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii; zakres ubezpieczenia nie obejmuje 

jakichkolwiek szkód powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

53. Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie iż zakres ochrony nie obejmuje OC będącej przedmiotem ubezpieczeń 

obowiązkowych oraz OC zawodowej 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

  



54. Pytanie 

Prosimy o informację jakie franszyzy obowiązywały w programach ubezpieczenia z ostatnich 5 lat. 

Czy w ostatnich 10 latach doszło do wyczerpania sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu podstawowym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ostatnich 5 latach w programie obowiązywały:  

 ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – W ubezpieczeniu czystych strat finansowych – 

franszyza integralna: 1 000,00 zł 

 ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk - Franszyza integralna: 300 zł 

 

55. Pytanie 

Prosimy o podanie ile decyzji z ostatnich 5 lat zostało uznanych za niezgodne z prawem i jakich obszarów 

dotyczyły? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ostatnich 5 latach nie zostały wydane decyzje niezgodne 

z prawem, które skutkowałyby roszczeniami ubezpieczeniowymi. 

 

56. Pytanie 

Czy w okresie ostatnich 5 lat względem zamawiającego kierowano roszczenia związane z wykonywaniem 

władzy publicznej, jaka była wartość roszczeń i jak się zakończyło postępowanie? 

 

Odpowiedź: Nie było takich roszczeń. 

 

57. Pytanie 

Prosimy o podanie informacji o stanie technicznym w jakim znajdują się drogi zarządzane przez 

Zamawiającego (w podziale na bardzo dobry, dobry, słaby i zły). 

 

Odpowiedź: Stan techniczny dróg powiatowych jest zróżnicowany. Zamawiający dołączy protokoły 

z rocznego przeglądu dróg.  

 

58. Pytanie 

Prosimy o podanie ile placów i parkingów jest w utrzymaniu Zamawiającego, czy są to parkingi 

strzeżone, jakie są zabezpieczenia, czy Zamawiający przyjmuje pojazdy w przechowanie? 

 

Odpowiedź:  

 Plac  materiałowy przy ul. Tczewskiej 4 w Nowym Dworze Gdańskim, zabezpieczony ogrodzeniem, 

systemem alarmowym i monitoringiem. 

 Plac postojowy ul. Tczewskiej 4 w Nowym Dworze Gdańskim, na którym przechowywane są pojazdy 

usunięte z dróg Powiatu Nowodworskiego na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym, zabezpieczony ogrodzeniem, systemem alarmowym i monitoringiem. 

Zamawiający nie przyjmuje pojazdów w przechowanie.  

 

59. Pytanie 

Ile jest pojazdów nie podlegających OC p.p.m i czy mimo braku obowiązku gmina zawiera dla tych 

pojazdów oc komunikacyjne. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich pojazdów. 

 

60. Pytanie 

Prosimy o podanie: 

- Długości sieci kanalizacji sanitarnej 

- Długości sieci kanalizacji deszczowej 

- W jakim stanie technicznym są w/w instalacje? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wymienionych w pytaniu sieci. 

 



61. Pytanie 

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 27.05.2025 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostanie wydłużony do dnia 

28.05.2025 r.  

 

 

Zamawiający działając zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) dokonuje zmiany SWZ:  

 

W załączniku nr 5 do SWZ, Część II Zamówienia, UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE, Ubezpieczenia 

uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR, suma ubezpieczenia: 

 

jest: 

amortyzacja części – zniesiona/wykupiona, z wyjątkiem uszkodzeń w ogumieniu oraz akumulatorze, gdzie 

amortyzacja ma zastosowanie 

 

winno być: 

amortyzacja części – zniesiona/wykupiona, z wyjątkiem uszkodzeń w ogumieniu oraz akumulatorze , gdzie 

amortyzacja ma zastosowanie, akumulatorze trakcyjnym w pojazdach elektrycznych oraz elementach układu 

wydechowego 

 

W załączniku nr 5 do SWZ, Część II Zamówienia, UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE, Ubezpieczenia 

uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR, dodatkowe postanowienia: 

 

jest: 

w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do 

udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie, 

a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel 

zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania stanowiącego różnicę pomiędzy wartością rynkową pojazdu w dniu 

powstania szkody (bądź Gwarantowaną Sumą Ubezpieczenia jeżeli ma zastosowanie) a wartością pozostałości 

uzyskaną z najlepszej oferty z platformy aukcyjnej bez konieczności przedstawienia dowodu zbycia 

pozostałości. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony na platformie aukcyjnej, Ubezpieczyciel 

wypłaci odszkodowanie odpowiadające wartości rynkowej pojazdu przed szkodą (bądź Gwarantowaną Sumą 

Ubezpieczenia jeżeli ma zastosowanie)pomniejszonej o wartość złomową pozostałości.  

 

winno być: 

Ubezpieczyciel każdorazowo na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenia wszelkiej możliwej 

pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie uznanej za całkowitą, w 

szczególności do znalezienia nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel 

zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy wartością pozostałości wycenioną przez zakład ubezpieczeń, 

a faktyczną wartością transakcyjną tych pozostałości po ich zorganizowanej przez siebie sprzedaży na podstawie 

udokumentowanej sprzedaży wskazanemu oferentowi (przedłożenie faktury sprzedaży). 

 

W załączniku nr 5 do SWZ, Część II Zamówienia, UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE, Ubezpieczenia 

uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR, likwidacja szkód: 

 

jest: 

w przypadku braku oględzin w powyższym terminie 3 dni lub innym terminie uzgodnionym z Ubezpieczającym, 

przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z dokumentacją fotograficzną obrazującą rozmiar i rodzaj uszkodzeń 

oraz protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub warsztat dokonujący naprawy 

 

  



winno być: 

W przypadku niedotrzymania terminu akceptuje się zakres uszkodzeń korelujących ze zgłoszoną szkodą 

i okolicznościami ich powstania. Weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki RBH). 

 

W załączniku nr 5 do SWZ, KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY, Część 

II Zamówienia, Klauzula nr 15 i 16: 

 

jest: 

Ubezpieczyciel pokrywa w ramach umowy ubezpieczenia Assistance koszty wynajmu pojazdu zastępczego.  

 

winno być: 

Ubezpieczyciel organizuje wynajem (i pokrywa koszty) pojazdu zastępczego. 

 

W załączniku nr 5 do SWZ, ZAŁOŻENIA DO WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ: 

 

dodaje się zapis: 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub 

w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

 

W SWZ w dziale XIII. Termin związania ofertą, w ust. 1 , jest: 

1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym ostatnim dniem 

związania ofertą jest dzień: 20.06.2025 r. 

 

winno być: 

1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym ostatnim dniem 

związania ofertą jest dzień: 26.06.2025 r. 

 

W dziale XV. Sposób oraz termin składania ofert, w ust. 13 jest: 

13. Termin składania ofert upływa w dniu 22.05.2025 r., o godzinie 09:00. Decyduje data oraz dokładny 

czas (hh:mm:ss), generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Głównego 

Urzędu Miar. 

 

winno być: 

13. Termin składania ofert upływa w dniu 28.05.2025 r., o godzinie 09:00. Decyduje data oraz dokładny 

czas (hh:mm:ss), generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Głównego 

Urzędu Miar. 

 

W dziale XVI. Termin otwarcia ofert, w ust. 1, jest: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.05.2025 r. o godzinie 09:05. 

 

winno być: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.05.2025 r. o godzinie 09:05 

 

Pozostałe zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia i Załącznikach nie ulegają zmianie. 

 

 

 

WICESTAROSTA 

          - 

Lubomir Głowacki 
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